El Profeta, ¡la paz y las bendiciones sean con él!, escuchó que una gran caravana 
de los Quraysh regresaba de Sham y pasaría cerca de Medina, ¡sin ninguna guardia! 

Por lo tanto, el Profeta salió con un grupo de Al-Muhaguerun  (los Emigrantes) y 
los Ansaríes, que sumaban trescientos catorce (314) hombres, con la intención de 
apoderarse de esos camellos y su carga, y regresar con ellos a Medina.  

Algunos consideraron que esta acción era un acto de agresión, ¡un 
amedrentamiento hacia los inocentes, un robo a los ausentes y una clara violación